
Gemeente Enschede, verkeersbesluit,

Koningsstraat, instellen parkeerhavens

Datum:30 oktober 2015

Kenmerk: V-2015-2359 /

Burgemeester en Wethouders van  Enschede

Gelet op

Het bepaalde in artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), waarbij hun

college bevoegd is verklaard tot het nemen, wijzigen en intrekken van besluiten en maatregelen als

bedoeld in artikel 15 van de WVW;

Overwegende:

Vereiste van besluit

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Belangenafweging en motivering

Uit het oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers

en passagiers en het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan is

het gewenst om een aantal parkeerplaatsen rondom het Koningsplein te reserveren voor respectievelijk

kortparkeren, taxi parkeren, vergunningshouders en laden/ lossen volgens bijgaande situatietekening.

Overwegingen

Rondom het Koningsplein is een stopverbod van kracht.

Om halen en brengen rondom het ziekenhuis toch mogelijk te maken zijn er 5 parkeerplaatsen gereali-

seerd ten behoeve van het korte parkeren (maximaal 5 minuten) en 5 parkeerplaatsen ten behoeve van

taxibussen. Voor de taxibussen is nabij de ingang van het ziekenhuis een aparte zone ingericht.

In de Koningsstraat is naast het kantoor van Ten Hag, 1 parkeerplaats gereserveerd en ingericht als

laad en los parkeerhaven.

In de Beltstraat worden 2 parkeerplaatsen gereserveerd voor vergunninghouders met onderbord zone

(ziekenhuis) zodat voor speciale doelgroepen 2 parkeerplaatsen beschikbaar zijn voor het ziekenhuis.

De vergunningen hiervoor worden verstrekt door het ziekenhuis

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer heeft

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Twente.

Hierover werd 5 oktober 2015 door de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district

Twente een positief advies uitgebracht.

Er dient gelet op de handhavingscapaciteit een prioriteitstelling van Politie Twente rekening mee te

worden gehouden, dat er geen structurele handhaving of controle zal gaan plaatsvinden. Indien nodig

kunnen er handhavingsafspraken met de lokale politieleiding worden gemaakt, op projectbasis.

Besluiten:

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om:

1 laad- en losplaats, 5 taxistandplaatsen, een vergunninghoudersparkeerplaats en 5 parkeerplaatsen

ten behoeven van kort parkeren te realiseren in de nabijheid van het Koningsplein middels verkeersbor-

den E4, E5, E7 en E9 uit bijlage 1 van het RVV.

Nr. 38531

STAATSCOURANT 4 november

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 38531 4 november 20151



Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit

is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren

binnen zes weken na de dag waarop burgemeester en wethouders het besluit hebben verzonden.

Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan Burgemeester en Wethouders, Commissie Bezwaar-

schriften, Postbus 20, 7500 AA te Enschede en moet de volgende elementen bevatten:

- uw naam en adres;

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft;

- een omschrijving van het besluit waar het bezwaar tegen is gericht;

- de reden waarom u het er niet mee eens bent;

- uw handtekening;

- kopie van dit besluit

Het maken van bezwaar schorst niet de werking van dit besluit.

Bij de president van de Arrondissementsrechtbank, binnen het rechtsgebied waarin de indiener van

het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder

schorsing) worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is

ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang, dat vereist. Voor de behandeling van

het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven.

Aldus vastgesteld op 30 oktober 2015

Burgemeester en Wethouders van Enschede,

namens dezen,

G.van Buren,

hoofd afdeling Vergunningen

-situatietekening

In afschrift aan:

Per mail sturen naar:

-C.terbraack@enschede.nl

Staatscourant 2015 nr. 38531 4 november 20152


